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INFORME DE EVALUACION N° 05 /2024

LLAMADO LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N° 04 /2024 PARA ADQUISICION DE
ELECTROCARDIOGRAFOS. ID 444.600

Concepcion, (f de junio del 2024. -
SENORA:
DRA. LIZ NATALIA MEZA PAEZ
GOBERNADORA DEPARTAMENTAL

Se eleva el presente informe, relacionado con las ofertas presentadas en el marco del llamado a
LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N°04/2024 para «“ADQUISICION DE
ELECTROCARDIOGRAFOS”, con ID 444.600. -

En ese sentido, primeramente, resulta importante destacar que el Comité de Evaluacion de Ofertas ha
sido constituido por Resolucion N° 106/24 de fecha 18 de marzo del 2024, indicandose que el mismo
esta conformado por: C.P. KEVIM FABRIZIO FERIS SILVA, LIC. FRANCISCA CORONEL GIMENEZ y
ABG. WILFRIDO LOPEZ ROMERO.

La evaluacion del comité, es efectuada de acuerdo a lo establecido en los Art. 34 inc. b, 50, 52, 53, 54,
55, 56, 57 y demés concordantes de la Ley 7021/22 de Suministros y Contrataciones Publicas, los Art.
17, 50, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 y demas concordantes del Decreto N° 9823/2023 “Por el cual
se reglamenta la Ley N° 7021/22 de Suministros y Contrataciones Publicas’. Asiste a este Comité la
responsabilidad de expresar una opinion sobre las ofertas presentadas, determinando si éstas se
ajustan sustancialmente a los requisitos del Pliego de Bases y Condiciones, verificando que:

a- El formulario de oferta y la lista de precios debidamente llenados y firmados.

b- La garantia de mantenimiento de oferta debidamente extendida.

¢- Los documentos que acrediten la existencia del oferente.

d- Los Documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para comprometer al
oferente.

e- Los documentos que la DNCP disponga como sustanciales en los pliegos estandar o
reglamentaciones. —

1. ACTO DE APERTURA
El acto de apertura de sobres fue llevado a cabo el dia 27/05/2024 a las 10:15 hs. con la
presencia de: CP. Johana Estefania Cabrera Ramos - Directora de la UOC, FUNCIONARIOS
QUE PARTICIPAN DEL ACTO Dra. Natalia Mareco - Secretaria de Salud; Lic. Rodrigo
Martinez - Asistente Administrativo de la UOC. Ademas, se encontraron presentes las
siguientes personas: Sr. Fidel Benjamin Dolgoruco Céceres con C.1. N° 4.089.652 por GAESA
S.A. y Sra. Ana Aurora Samaniego Baez con C.I. N° 741.684 por DEZETA S.A. El resultado es

el siguiente:
ik Empresa |Monto total N2 de
Tipo Razén | Electrénico | Precio total| Tipode P ; ’
Ruc 2 ~ | Asegurador | asegurado. |Pg. Foliadas| Constancia
Proveedor Social declarado |de laoferta| garantia
a Gs. SIPE
en laoferta
licitaciones e DECLARACI
80026596-3 S.A. GAESA SA m L 7906
gaesa@8ma 49 800,000 ON JURADA " ey
il.com
e TRE POLIZADE = ASEPASA Gs
80019208-7 S.A. DEZETAS.A : ] :
dtf;‘::i:;a 149.400.000 SEGURO  Seguros  149.400.000 - e

No se realizaron observaciones de oferentes ni terceros.

2. ANALISIS DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL.

Basandonos en el siguiente art. 59°. Decreto 9823/2023 Documentos Sustanciales. Seran
considerados documentos de caracter sustancial:

a- El formulario de oferta y la lista de precios debidamente llenado y firmado.

b- La garantia de mantenimiento de oferta debidamente extendida.

¢ Los documentos que acrediten la existencia del oferente.

d- Los Documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta para comprometer al
oferente.

e- Los documentos que la DNCP disponga como sustanciales en los pliegos estandar o
reglamentaciones.
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A continuacién, se realiza la evaluacion de 10s documentos sustanciales: et
REQUISITOS MINIMOS GAESA SA DEZETA S.A.

El formulario de oferta y la lista de precios CUMPLE CUMPLE
debidamente llenado y firmado.
La garantia de mantenimiento de oferta CUMPLE CUMPLE
debidamente extendida.
Los documentos que acrediten la existencia CUMPLE CUMPLE
del oferente.
Los Documentos que demuestren las
facultades del firmante de la oferta para CUMPLE CUMPLE
comprometer al oferente.

Como puede observarse en el cuadro precedente, todas las empresas oferentes han
presentado de manera correcta cada uno de los documentos de caréacter sustancial.

3. EVALUACION DE ACUERDO A LA CAPACIDAD LEGAL.

Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones O
prohibiciones para contratar con el Estado, segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22
en concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracién forma parte del
formulario de oferta en los casos que el procedimiento de contratacion sea convencional y formulario
de Oferta electrénica en el caso que se utilice el médulo de oferta electronica.

Ser4n desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las
prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite
de presentacion de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones
contenidas en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, el comité de evaluacion realizara el siguiente

analisis:

1. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracion jurada de
no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar,
y ademas las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22.

3. Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las
prohibiciones 0 limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del
SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la
base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL, el comité analizaré acabadamente si tal situacion le impedira ejecutar el
contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segun sea el caso.

5. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracién de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estandares establecidos, y cotejara los datos con las
personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del
SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

6. EI comité podra recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7 Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo
dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta sera rechazada y se remitiran los
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

De acuerdo al item N° 4 del articulo 21: Se procede a verificar a través de la pagina
www.paraguay.gov.py de manera a verificar si los oferentes se encuentran comprendidos dentro de las
prohibiciones o limitaciones observando lo siguiente:

GAESA S.A. i
N° Nombre y Apellido Cedula N° Constancia SINARH
de
Identidad
1 Julio Cesar Bobadilla Sandoval 1.043.452 | No registra datos en el SINARH
2 | Oscar Sebastian Bobadilla Galeano 4.311.207 | No registra datos en el SINARH
3 | Arturo Daniel Bobadilla Galeano 4.111.651 | Registra datos activos en el SINARH
<\
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N de Cédula Apetiidos y Nombres del Funcionano ;
4111651 BOBADILLA GALEANO, ARTURO DANEL [ o vigente l
|

Datos de Permanentes, Contratados, Comisionados, Pasantes

I.I'HI'I"J
; Afio Entidad Categoria _ Objeto de Gasto Tabla  Monto Fecha inicio-FechaFin Motivo de Baja Fecha de Baja Ent. Origen Cod.Con. |
CONTRATADO 2024 12 & MSPBS XSA PERSONAL DE SALUD Z3} 142 (CONTRATACION DE 10,000.000 01/01/2024 - 30/06/2024 - i 1425000t * |

CONTRATADO 203 12 8 WSPBS. | XS! PROFESONALSUPERIOR (T 142 CONTRATACONDE 5000000 010172024 - 30062024 - S 1425000¢ l

El sefior Arturo Bobadilla Galeano (socio de GAESA S.A.), es personal de salud contratado
por el M.S.P.B.S., y analizando dicha situacion con lo establecido en la LEY 1626/00, articulo 60

inc o) ejercer una industria o comercio relacionado con las actividades del organismo o
entidad del Estado en que presta servicio, sea personalmente o como socio o miembro de la
direccion, administracién o sindicatura de sociedades con fines de lucro. También es
incompatible con toda ocupacién que no pueda conciliarse con las obligaciones o la dignidad
del cargo;, El mismo no es funcionario ni presta servicios en el Gobierno Departamental de
Concepcion ni tiene relacién parental en la institucién, por lo tanto, la situacién no produce una
inhabilidad por consiguiente la oferta de la empresa GAESA S.A., es aceptada.

DEZETA S.A.
N° Nombre y Apellido Cedula de N° Constancia SINARH
Identidad
1 | Barbara Zavala de Dollstadt 313.201 NO REGISTRA DATOS EN EL SINARH
2 | Gabriela Dollstadt Zavala 817.970 NO REGISTRA DATOS EN EL SINARH
3 | Barbara Dollstadt Zavala 1.138.596 NO REGISTRA DATOS EN EL SINARH
4 | Federico Kurt Dollstadt Zavala 1.138.592 NO REGISTRA DATOS EN EL SINARH
5 | Luis Ernesto Dolistadt Zavala 1.847.483 NO REGISTRA DATOS EN EL SINARH
6 | Milva Reseda Moran Armoa 2.957.399 NO REGISTRA DATOS EN EL SINARH

Con la verificacion de la empresa DEZETA S.A., ninguna de las personas indicadas que forman
parte de la misma registran datos dentro del SINARH; por lo tanto, no cuenta con impedimento de
presentar oferta para el presente proceso realizado por la convocante. AMBAS OFERTAS cumplen con
la documentacion basica de caracter sustancial.

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

GAESA S.A. DEZETA S.A.
Fledo
i | Codleo cartloge | Desodn st e | i T Precio Total | unitario (IVA |  Precio total
Medida Unitario
incluido)
1 | 42181716001 | Electrocardiografo | Unidad |20 0990000 | 199.800.000 | 7.470.000 | 149.400.000
PRECIO
PRECO | o9%0000 | 199800000 | 7.470.000 | 149.400.000

METODO B. Evaluacién basada éinicamente en precio

4. ANALISIS DE LAS OFERTAS

A continuacién, se procede al analisis de los precios ofertados, para determinar los errores aritméticos,
se realizara la notificacién correspondiente al oferente en el caso de que la oferta contenga algunos
errores en base al art. 60 del Decreto N° 9823/2023 que expresa cuanto sigue...... siempre y cuando
una oferta se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacion, el encargado de la evaluacion,
requerird que cualquier disconformidad u omisién que no constituya una desviacién significativa, sea
subsanada. Al respecto, el andlisis de los precios ofertados se menciona que las ofertas presentadas
por las empresas no registran errores aritméticos ni omisiones y se ordenan en orden numérico de
menor a mayor.

N° OFERENTE Monto total de la oferta
1 | DEZETASA. 149.400.000
2 | GAESASA. 199.800.000

F R 8
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. Siguiendo con la evaluacion y conforme al art. 55°, TOPICO B. SUB TOPICO |, punto 3. del mismo
Decreto, se seleccionara provisoriamente a la oferta menor en precio que corresponde a la Empresa
DEZETA S.A., la que sera analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la

contratacion.

5. ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS FORMALES

Requisitos Documentales para la evaluacién de las condiciones de
participacién

DEZETA S.A.

1. Formulario de Oferta (*)
El formulario de oferta y lista de precios, generados CUMPLE
electronicamente a través del SICP, deben ser completados y
firmados por el oferente.

2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*)
La Garantia de Mantenimiento de Oferta debera expedirse por el
equivalente 5% (cinco por ciento) del monto total de la oferta. El

. CUMPLE
oferente debe adoptar cualquiera de las formas de
instrumentacion de las garantias dispuestas en el SICP por la

Convocante.
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE
4. Certificado de Prodt.:i:to y Empleo Nacional, emitido por el MIC, NO APLICA
en caso de contar. (**)
5. Certificado de cumplimiento tributario. (**) CUMPLE
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el
establecimiento principal del oferente (**) CUMPLE

7. Declaracion Jurada de Declaracién de Miembros, de
conformidad con el formulario estandar Seccion Formularios CUMPLE

*"

(***) La no Presentacion del Certificado de empleo nacional, NO es causal de eliminacion. En este
caso, el producto es de fabricacion extranjera.-

DOCUMENTOS LEGALES

Oferentes Individuales. Personas Juridicas | DEZETA S.A.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la
persona juridica tales como la Escritura Publica de Constitucién y
protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar CUMPLE
inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccion de Registros
Publicos. (*)

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes - RUC. (% CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o

apoderados de la sociedad. (*) SRS
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del

firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos

pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Publica (no

es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los CUMPLE

documentos societarios que justifiquen la representacién del firmante, tales
como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades

anoénimas. (*)
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DEZETA S.A.

e roma 2 i

1)| Liquidez Activo Corriente e i S
Pasivo Corriente i pas i Cumple

2)| Solvencia Pasivo Total o4 450 530 gD e
Activo Total e ; Cumple

o promedio en los ultimos 3 afios (2020-2021- 7.203.001.851 o

3) | Rentabilidad 2022), no debera ser negativo e i 22% Cumpie

CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITOS MINIMOS

DEZETA S.A.

Ratio de Liquidez: Activo corriente / Pasivo Corriente debe ser igual o mayor a
1. en promedio, en los 3 Gltimos afos (2020-2021-2022)

CUMPLE

Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total
No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 ltimos afos (2020-2021-
2022

CUMPLE

Rentabilidad:
Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital
El promedio en los Gltimos 3 afios (2020-2021 -2022), no debera ser negativo

CUMPLE

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA CAPACIDAD
FINANCIERA

Balance General y Estados de Resultados de los afios 2020, 2021 y 2022 con su
s promedios de Ratios respectivos]

CUMPLE

7. ANALISIS DE LA EXPERIENCIA

REQUISITOS MINIMOS

DEZETA S.A.

Demostrar la experiencia en [venta e instalacién de electrocardiografos] con facturacion
es de venta, contratos y/orecepciones finales u otros documentos, por un monto equival
ente al {50] % como minimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de
contratacion, de los: 2020-2021-2022afios. Las sumatorias de las facturaciones deben
alcanzar el porcentaje indicado, no seré necesaria la presentacion del porcentaje del mo
nto establecido por cada afio. [Ej.: Gltimos afios 2020, 2021, 2022

CUMPLE

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA
EXPERIENCIA

1. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia
requerida

2. [Contratos y Certificado y/o acta de recepcién con instituciones publicas y/o
privadas entre los afios 2020, 2021 y 2022 que en promedio totalicen como

minimo el 50% del monto total ofertado].

CUMPLE
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8. ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA

REQUISITOS MINIMOS DEZETA S.A.

e Contar con personal suficiente para el traslado, y descarga en sitio
e instalacién de los electrocardiégrafos solicitadas en este proceso.

e Contar con personal calificado para la Instalacion y capacitacion a
los encargados que la convocante designe.

e Declaracién Jurada que cuenta con disponibilidad inmediata de los
equipos cotizados en el presente proceso.

e La autorizacién/ resolucién de apertura vigente, emitida por la CUMPLE
Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, rubro DISPOSITIVOS
MEDICOS

e Certificado buenas practicas de fabricacion y control, si es de
fabricaciéon nacional, y buenas practicas de almacenamiento y
deposito, para los importados

Certificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N° 4959/12

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA
EXPERIENCIA

1. Declaracion Jurada de contar con personal suficiente para el traslado, y
descarga en sitio de los equipos solicitados en este proceso.
2. Declaracion Jurada simple (con membrete de la empresa/consorcio) que
cumplira integramente lo indicado en los Suministros Requeridos en caso
de ser adjudicado.
3. Declaracién Jurada que cuenta con disponibilidad inmediata de los
electrocardiografos cotizados en el presente proceso.
4. Declaracion jurada de contar con personal calificado para la capacitacion

t CUMPLE
a los encargados que la Convocante designe.
5- Copia de La autorizacién/ resolucion de apertura vigente, emitida por la
Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, rubro DISPOSITIVOS MEDICOS;
6- Copia de Certificado buenas préacticas de fabricacion y control, si es de
fabricacién nacional, y buenas préacticas de almacenamiento y deposito,
para los importados.
7- copia de Certificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N°
4959/12.

9. MARGEN DE PREFERENCIA NACIONAL: NO APLICA, puesto que los productos ofertados
son de procedencia extranjera.

10. ANALISIS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS:

La evaluacién de las especificaciones técnicas fue realizada por la Dra. Natalia Mareco, Secretaria
Departamental de Salud, conforme al catdlogo y a la planilla de datos garantizados (folio 55)
presentado por oferente, donde expresa el cumplimiento total de las Especificaciones técnicas. Se
adjunta la planilla de analisis, que forma parte de este informe.

11. ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS

La evaluacion de ofertas con el criterio basado Unicamente en precio, luego de haber realizado la
correccién de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de
Evaluacién procedera a solicitar a los oferentes una explicacion detallada de la composicion del precio
ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente parametro:

1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y 15% para ofertas que se encuentren
por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el

precio ofertado del Eien o servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta rechazada.
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El andlisis de los precios, con esta metodologia, sera aplicado a cada item, rubro o partida que
componga la oferta y en cada caso debera ser debidamente fundada la decisién adoptada por la
Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional. En ese sentido se procede a evaluar la oferta de
la empresa:

DEZETA S.A.
Precio Precio menorm
Precio (minimo) no | (méximo) no Precio Total
| 3| oo | i | e | el | | S5 | o
unitario 25% del 15% del por cantidad)
‘ al ‘ ial (cumple: sio
no)
1 :::8"“' Electrocardiégrafo | 20 8633333 | 7.470.000 | 6.475.000 | 9.928.333 CUMPLE 149.400.000
TOTAL 149.400.000

Con relacion a este punto se visualiza que el precio ofertado por la empresa DEZETA S.A. se
encuentra en el rango establecido por la normativa vigente.

En resumén del analisis de todos los requerimientos de evaluacion establecidos en el Pliego de
Bases y Condiciones de la Empresa DEZETA S.A,, cuya oferta consistia en el menor precio y
fuera seleccionada provisoriamente para esta evaluacion, CUMPLE con todos los
requerimientos y es declarada como la oferta evaluada como la mas baja y sera propuesta para
la adjudicacion

12. CONCLUSION Y RECOMENDACION

En base a las consideraciones expuestas en el presente informe, y de conformidad a los
articulos 54 y 55 de la Ley N° 7021/22 y los Articulos 55 y 58 del Decreto N° 9823/2023 este comité,
RECOMIENDA LA ADJUDICACION del llamado a LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL
(MCN) N°04/2024 PARA ADQUISICION DE ELECTROCARDIOGRAFOS. ID 444.600, por un monto
total de Gs. 149.400.000 (Ciento cuarenta y nueve millones cuatrocientos mil guaranies), a la
empresa DEZETA S.A., con RUC 80019208-7, con representante legal MILVA RESEDA MORAN
ARMOA.

Es Informe del Comité de Evaluacién de Ofertas, salvo mejor parecer de la Sefiora
Gobernadora, para los fines que hubiere lugar, en la ciudad de Concepcién, Republica del Paraguay, a
los 0% _dias del mes de j el afio 2024, en tres ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.

Abg.\Wilfrido L6pez Rgmero
i i uador

e
Lic. Francisca Coronel Giménez
Miembro del Comité Evaluador
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INFORME DE EVALUACION N° 05 /2024 (complementario)

LLAMADO LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N° 04 /2024 PARA ADQUISICION DE
ELECTROCARDIOGRAFOS. ID 444.600

Concepcion, 28 de junio del 2024. -

SENORA:
DRA. LIZ NATALIA MEZA PAEZ
GOBERNADORA DEPARTAMENTAL

Se eleva el presente informe complementario, relacionado con las ofertas presentadas en el marco del
llamado a LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N°04/2024 para “ADQUISICION DE
ELECTROCARDIOGRAFOS”, con ID 444.600; teniendo en cuenta las observaciones recibidas de la
DNCP.

En ese sentido, primeramente, resulta importante destacar que el Comité de Evaluacién de Ofertas ha
sido constituido por Resolucion N° 106/24 de fecha 18 de marzo del 2024, indicandose que el mismo
esta conformado por: C.P. KEVIM FABRIZIO FERIS SILVA, LIC. FRANCISCA CORONEL GIMENEZ y
ABG. WILFRIDO LOPEZ ROMERO, ampliado por Res. N° 248/2024 de fecha 12/06/2024, con la Abg.
TERESA DIAZ ARGUELLO y LIC. CARLOS CHAMORRO MASQUEDA.

La evaluacion del comité, es efectuada de acuerdo a lo establecido en los Art. 34 inc. b, 50, 52, 53, 54,
55, 56, 57 y demas concordantes de la Ley 7021/22 de Suministros y Contrataciones Publicas, los Art.
17, 50, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 y demas concordantes del Decreto N° 9823/2023 “Por el cual
se reglamenta la Ley N° 7021/22 de Suministros y Contrataciones Publicas”. Asiste a este Comité la
responsabilidad de expresar una opinién sobre las ofertas presentadas, determinando si éstas se
ajustan sustancialmente a los requisitos del Pliego de Bases y Condiciones, verificando que:

a- El formulario de oferta y la lista de precios debidamente llenados y firmados.

b- La garantia de mantenimiento de oferta debidamente extendida.

¢- Los documentos que acrediten la existencia del oferente.

d- Los Documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para comprometer al

oferente.
e- Los documentos que la DNCP disponga como sustanciales en los pliegos estandar o

reglamentaciones. —

1. GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA (GMO)

En alencién a los datos reflejados en el SICP y lo expuesto en los documentos,
especificamente sobre la extensién de la GMO, se solicita las aclaraciones que correspondiere
para el caso.

Al respecto, conforme a lo sefialado en el PBC (La garantia de mantenimiento de oferta debe
ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP) .sobre el punto, la garantia de
manteniendo de oferta, en el SICP se encuentra publicado TIPO DE GARANTIA:
“DECLARACION JURADA”, presentando la empresa GAESA S.A., con ese tipo de
garantia y la empresa DEZETA S.A., ha presentado mediante POLIZA DE SEGURO,
quedando a juicio de este comité que ambas empresas cumplen con la “Garantia de
mantenimiento de oferta debidamente extendida a nombre de la convocante, no
existiendo desviaciones al respecto en cuanto a seguridad de cumplir ambas empresas
a través de sustanciacion de dichos tipos de garantias.

Siguiendo con la evaluacion y conforme al art. 55°, TOPICO B. SUB TOPICO |, punto 3. del mismo
Decreto, se habia seleccionado provisoriamente a la oferta menor en precio que corresponde a la
Empresa DEZETA S.A., la que seguira siendo analizada en detalle para verificar su cumplimiento con
otros requisitos de la contratacion.

2. AUTORIZACION DEL FABRICANTE:

Los items a los cuales se le requeriré Autorizacion del Fabricante son los indicados a continuacion:
Si, de acuerdo al FORMULARIO de autorizacion o representacion general del fabricante,
representante y /o distribuidor de los bienes ofertados, con fecha actualizada,

debidamente membretada y firmada por el responsable autorizado del Fabricante. £/
proveedor adjudicado tendra a su cargo el servicio técnico especializado para la instalacion y puesta en
marcha del electrocardiégrafo a ser adquirido y brindar capacitacién a los personales segun indique la
Convocante. La firma DEZETA S.A. cumple con la Presentacion de la Autorizacion del

Fabricgnte, repr;s%:i 0 distribgdor Conforme al Formulario establecido en el PBC.--- -----
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3. ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS FORMALES
Requisitos Documentales para la evaluacién de las condiciones de
participacion DEZETA S.A.
7. Declaracién Jurada de “Declaracion de Personas”, de
conformidad con el formulario estandar Seccién Formularios (**) CUMPLE

3. CONCLUSION Y RECOMENDACION

En base a las observaciones recibidas y las consideraciones expuestas en el presente informe
complementario, y de conformidad a los articulos 54 y 55 de la Ley N° 7021/22 y los Articulos 55 y 58
del Decreto N° 9823/2023 este comité, RATIFICA LA ADJUDICACION del llamado a LICITACION
MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N°04/2024 PARA ADQUISICION DE
ELECTROCARDIOGRAFOS. ID 444.600, por un monto total de Gs. 149.400.000 (Ciento cuarenta y
nueve millones cuatrocientos mil guaranies), a la empresa DEZETA S.A., con RUC 80019208-7,
con representante legal MILVA RESEDA MORAN ARMOA.

Es Informe Complementario del Comité de Evaluacion de Ofertas, salvo mejor parecer de la
Sefiora Gobernadora, para los fines que hubiere lugar, en la ciudad de Concepcién, Republica del
Paraguay, a los _21_8_ dias d es de junio del afio 2024, en tres ejemplares de un mismo tenor y a un

solo efecto.
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C.P Kevim F " Abg. Wilfrido Lépez Romero
Miembro d iembro del ¢ Evaluador

Lic. Francisca Coronel Giménez
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Carlos Zhamorro Masqueda
Miembro del Comité Evaluador




SHENZHEN COMEN MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD

C O M 6 N Add: Floor 10, Floor 11 and Section C of Floor 12 of Building 1A & Floor 1 to Floor 5 of Building 2,
FIYTA Timepiece Building, Nanhuan Avenue, Matian Sub-district, Guangming District, Shenzhen,
Share With The World. Guangdong, 5181086, P.R. China.
Tel: +86-755-26408879 Fax: +86-755-2643 www.szcomen.com  info@szcomen.com

FORMULARIO DE AUTORIZACION DEL FABRICANTE,
REPRESENTANTE O DISTRIBUIDOR.

AUTORIZACION DEL FABRICANTE, REPRESENTANTE O DISTRIBUIDOR

ID No.: 444600

A: GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCION

POR CUANTO

Nosotros SHENZHEN COMEN MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD, como fabricante oficial de
ELECTROCARDIOGRAFO H3, con fabricas ubicadas en Building 2, FIYTA Timepiece Building,
Nanhuan Avenue, Matian Sub-district, Guangming District, Shenzhen, Guangdong, 518106, P.R. China
mediante el presente instrumento autorizamos a DEZETA S.A, a presentar una oferta con el proposito de
suministrar los siguientes bienes de fabricacion nuestra ELECTROCARDIOGRAFO H3 COMEN, y a

posteriormente firmar el contrato.

Cuando existan servicios conexos como parte del contrato, reconocemos que DEZETA S.A. cuenta con la
capacidad para llevarlos a cabo.

Por este medio extendemos nuestro aval y plena garantia, conforme a las bases y condiciones, respecto a los
bienes ofrecidos por la firma antes mencionada.
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Nombre: Abril Yuan
Cargo: International Regional Sales Manager

Debidamente autorizado para firmar esta Autorizacion en nombre de: SHENZHEN COMEN MEDICAL
INSTRUMENTS CO., LTD

Fechado en el dia 27 de Mayo de 2024



